TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL Nº 001/2025 – PROAD

PROGRAMA DE APOIO A CAPACITAÇÃO DE TÉCNICOS UNIVERSITÁRIOS - REITORIA

O Pró-Reitor de Administração da Universidade do Estado de Santa Catarina — UDESC, com base

na Resolução n. 002/2022/CONSUNI e no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Tornar pública a Retificação do Edital no 001/2025 - PROAD – programa de Apoio a Capacitação

de Técnicos Universitários - Reitoria nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens

do Edital.

Item 2.1, onde se lê:

2.1. Os valores dos recursos financeiros alocados para o PROCAPT para custear passagens,

diárias e taxas de inscrição para o ano de 2025 serão distribuídos da seguinte forma:

a) R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) para pagamento de taxa de inscrição;

b) R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) de passagens aéreas ou terrestres;

c) R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para pagamento de diárias, limitado às datas e horários do

evento.

Leia-se:

2.1 Os valores dos recursos financeiros alocados para o PROCAPT para custear passagens, diárias

e taxas de inscrição para o ano de 2025 serão distribuídos da seguinte forma:

a) R$ 120.000,00 (sessenta mil reais) para pagamento de taxa de inscrição;

b) R$ 70.000,00 (setenta mil reais) de passagens aéreas ou terrestres;

c) R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) para pagamento de diárias, limitado às datas e horários

do evento.

Florianópolis, 26 de maio de 2025.

Pedro Girardello da Costa
Pró-Reitor de Administração

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

55
05

3/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
2D

5F
D

93
K

.

45

Assinaturas do documento

Código para verificação: 2D5FD93K

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO GIRARDELLO DA COSTA (CPF: 044.XXX.579-XX) em 26/05/2025 às 14:43:48
Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 09/04/2024 - 15:09:09 e válido até 09/04/2027 - 15:09:09.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTUwNTNfNTUxMDZfMjAyNF8yRDVGRDkzSw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00055053/2024 e o código
2D5FD93K ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.